
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
Distretto di Firenze – Servizio Acquisti e Contratti 

50142 Firenze, Via Foggini, 18 – Telefono +390557366899 - e-mail: dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it 

Prot.n. 886/RI 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA PER LE SEDI DEGLI 

UFFICI DI COMPETENZA DELLA DID TOSCANA SARDEGNA E UMBRIA 

– DISTRETTO DI FIRENZE, MEDIANTE IL SISTEMA DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE MESSO A DISPOSIZIONE SULLA PIATTAFORMA 

“ACQUISTINRETE.IT”. CIG: 7237148B73.  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTA la determina di esclusione ed aggiudicazione prot.n. 628/RI del 

13/03/2018; 

VISTA la comunicazione della SOCIETA COOPERATIVA OMEGA 

SERVICE del 15/03/2018, con la quale sono state richieste spiegazioni in merito 

all’attribuzione del punteggio economico alla stessa Società; 

VERIFICATA la presenza di un’anomalia nel punteggio economico attribuito 

in automatico dalla piattaforma ‘acquistinretepa.it’; 

VISTA la nota prot. n. 9510/RU del 23/3/2018, indirizzata a Consip SpA in 

qualità di Gestore della richiamata piattaforma, con la quale è stata segnalata 

l’anomalia di cui sopra ed è stata richiesta una verifica sull’assegnazione del 

punteggio economico ai concorrente della procedura; 

ACCERTATO, in data 12/04/2018, che i punteggi economici dei concorrenti 

risultano essere stati aggiornati e che la graduatoria finale, di conseguenza, risulta 

variata rispetto a quella approvata con determina prot.n.628/RI del 13/03/2018; 

CONSIDERATO che il nuovo punteggio assegnato alla SOCIETA 

COOPERATIVA OMEGA SERVICE pone l’offerta del concorrente al di sopra 

della soglia di anomalia; 

RITENUTO di procedere a chiedere spiegazioni circa la propria offerta alla 

SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE; 

mailto:dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it


2 

PRESO ATTO che le valutazioni di merito sulle spiegazioni che potranno 

essere fornite dalla SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE relativamente 

alla composizione della propria offerta non possono influire sulle posizioni della 

graduatoria superiori a quella occupata dalla stessa Società; 

ATTESO CHE la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara 

dall’aggiudicatario UNILABOR SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA si è conclusa con esito positivo; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno 

rispetto della vigente normativa in materia; 

DETERMINA  

Art. 1 

La graduatoria di gara della procedura è rettificata nel modo seguente: 

Posizione in 
graduatoria 

Concorrente 
Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
complessivo 

1 
UNILABOR SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

70,00 30,00 100,00 

2 
EUROSERVICE DI MOSCA FRANCESCA E C. 
S.A.S. 

70,00 28,33 98,33 

3 OPEN CLEAN SRL 68,50 29,62 98,12 

4 SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE 68,50 28,73 97,23 

5 PULITORI ED AFFINI S.P.A. 70,00 25,72 95,72 

6 SE.G.I. 68,50 26,11 94,61 

7 SAGAD 70,00 24,23 94,23 

8 
IMPRESA IRIDE DI CAPOTOSTI FABIO & C. 
SAS 

68,50 25,71 94,21 

9 IPRAMS LIGURIA SRL 68,50 25,00 93,50 

10 SERENA 70,00 22,93 92,93 

11 ITALIANA SERVIZI S.P.A. 70,00 22,80 92,80 

12 MULTISERVICES SRL 70,00 22,66 92,66 

13 LA MINOPOLI SRL 68,50 22,64 91,14 

14 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 70,00 20,90 90,90 

15 PFE 70,00 20,30 90,30 

16 
MERIDIONALE SERVIZI - SOCIETA' 
COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 

68,50 17,37 85,87 

17 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 68,50 14,30 82,80 

18 SO.SE.AM. 70,00 12,32 82,32 

19 
CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - 
CONSORZIO STABILE 

70,00 12,07 82,07 



3 

20 ECO SPRINT SRL 68,50 8,86 77,36 

21 IN LINEA SOC. COOP. 63,50 11,68 75,18 

 

Art. 2 

La presenza in graduatoria della SOCIETA COOPERATIVA OMEGA 

SERVICE è da ritenersi provvisoria in attesa degli esiti delle valutazione 

sull’anomalia dell’offerta. 

Art. 3 

Si conferma  l’aggiudicazione della gara  alla Società UNILABOR SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA per l’importo di euro 

€461.155,21, a remunerazione delle attività ordinarie dei servizi di pulizia e di 

disinfestazione per il triennio di durata contrattuale prevista. 

Firenze, 13/04/2018 

 

 Il RUP 

 Dott.ssa Rosita D’Amore 
Firmato digitalmente 

 


